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УКРАЇНСЬКІ рдвітничі ВІСТИ ГОЛОВНИЙ ЗАРЯД РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА КУПИВ БЛИЗЬКО ВІННІПЕГУ ЗА $42,500.00 ДВА
ВЕЛИКІ БУДИНКИ Й 74 АКРИ ЗЕМЛІ ДЛЯ ПРИЮТУ Й СИРОТИНЦЯ.

rise,» un робочого якіжу — виходять гра рам тжждгжь
у вшторов- четвер І суботу

Ваам Р'тбітмчо ♦врмерсьве Ввюввк Товараство, мшвораороваае
• Мееттибі Ре ишюстрши І друкар* востгтьсі в Ужраіасвжш Но
Мінкіи Доні, u роШ вудиш Прпврд і МежГресор, у Вшашегу, Мав.

ІДО УЯВЛЯЄ СОБОЮ КУПЛЕНИЙ МАЄТОК.N. автоматично сам починає пом- В головній частині будинку дівлями "Ситі Дейрі". 
пувати, а напомпувавши, сам є кілька великих саль, прекра- Нище ми подаємо фотогра- 

День 2. серпня 1928 року вони служитимуть. Вистарчить стає. Гонить він воду у всі сно влаштованих, а на самім фн обох цих будинків, а в елі-
буде одним з найвидатніших глянути на малюнки, що ми іх кімнати до обох будинків. У правім краю велика сонячна дуючих найблищих числах
днів в історії українського ро- нище подаємо ' здається, не- обох будинках є 13 ванн їв і веранда, з якої прекрасний "Укр. Робітничих Вістей" по-
бітничо-фармерського руху в ма потреби описувати. Як во- клозетів, які функціонують так вид на Ред ривер. На фронті дамо види околиць та ріки з

Winnipeg. Неп . Canada. : Канаді. Цей день на завжди ни виглядають і що в них є в само, як і в місті. В пивний: будинку великий балькон. З даху великого будинку.
. затямлять собі в першу чергу середині. під великим будинком є кімна- другого поверху широкі двері 3 цего короткого опису вже

члени й членкині Робітничого "В 1912j»oiti Чарлс В. Н. Ке- ти на всякі склади, майстерня, як на балькон, так і на вера.і видно, а ще краще видно з фо- 
Запомогбвого Товариства та їх неді і Т. Д. Робінсон, дуже до- пральня, а в одній, най чисті- ду, а з них мальовничі крає- тографій, яке багацтво набу-

I діти; цей день затямить орга бре знані горожани. — пише ш*й є навіть “фаєр-плейс”. види околиці й ріки, що купа- лі організоване українське ро-
нізоване українське робітник- -фрі Прес", збу дували дві мо- На першій підлозі, з лівого ються в синявій далечині
тво й фармерство й трудове у- дерні резиденції в Паркдейл, боку (гляди на фотографії, де І На другому поверсі є кілька 1 наді. Кажемо 
країнське населення взагалі. Май.” І "Фрі Прес" має рацію, стоїть автомобіль), є гередж великих кімнат, з прекрасним І чи не є це найкраще свідок-

Бо того дня Головний Заряд Бо хто тільки оглядав ці бу- на шість автомобілів, 3 пра- урядженням, з великими в росі тво. що може -осягнути робіт-
Робітничого Запомогового То- динкн (в суботу, 28. липня, вого боку від гереджу кухня чоловіка дзеркалами. Все це ннцтво й фармерство, коли во-

їздили з Вінніпегу оглядати ні з повним урядженням, а навер- вимагає лише дбайливої руки. • но організоване, коли воно сі-
будинки на двох спеціально ху над гереджом кімнати для-| щоб почистида-б. помила, на- лідарне. кили воно дбає про
замовлених стріт-карах і кіль1 прислуги. Ця невелика ліва правила бо будунок останні ! себе, коли воно хоч по части
кох автомобілях, всі члени частина будинку злучена з го- пару років стояв пусткою,
центральних і місцевих зарядів ловною частиною широким Взагалі-ж. той будинок, 

амоні ї бітничого Запомогового Това- українських робітничих органі- світлим коридором, подібним своїми великими світлицями. І 1 не .jiiше в самому багацтві
два величаві будин- запій та всі курсанти BQK». скорше до продовгастої салі, неначе ібудовАний на шпиталь. '■ суть, а в тому, яким цілям куп-

то-ж повторяємо, хто їх огля- чим до коридору. або- санаторію. '.ієні будинки й площа с.іужи-
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КОМІНТЕРН І КИТАЙСЬКА РЕВОЛЮЦІЯ
бітннцтво й фармерство в К і-

організонане.
Відозва Шестого Конгресу Комінтерну.

На пі*опознцію японської, англійської та американської де­
легацій. на першому засіданні VI. Конгресу Комінтерну 17. 
липня ухвалено відозву до китайських трудящих мас, в якій 
говори ті*-я:

вариства купив для приюту 
старих, немічних і окалічілих 
членів Р.З.Т. та для дітей, що 

кнх втрат, з радістю й захопленням зуе грічае ваші перемдгн. лишилися сиротами після своїх 
Повалення імперіялізму в Китаю — прорий на найважливішій родичів, які були членами Ро- 
ділянці світового імперіалістичного фронту вимагак 
дані* пі та стійкості!, й трудящі Китаю вражають увесь світ
* носю нев* граііінмісгт ти вірністю революційній справі, своїм ки й 74 акри прекрасної землі.

Купив він цей великий маєток, 
Конгрсі занили*., ЩО ВІН ІІІІШНКТЬСН СВОЇМ відділом в Ки- і положений в 10-ти милях від

Вінніпегу, в прекрасній місш-

“Пролктаріят всіх країн з болем поділяє сум ваших тяж
! будує своє життя колективно, 

і громадою?

риства

ГерОЇЧИИМ призи[Я-ТВГіМ до смерти. тимуть. А,ціли ті дуже великі, 
гуманітарні і гуманітарні іц в 
буржуазному значінню цеґо 
слова, але в класово-робітничо­
му значінню: дбати про ста­
рих, немічних і скалічілих чле­
нів Р.З.Т , дбати про дітей, що 
лишилися сиротами після своїх 
родичів, дбати про притулок і 
забезпечення себе самого на 
старости літ чи у вішалку тяж­
кого нещастя, отже в значінню 
служсння працюючій клясі.

Але це зробило Робітниче 
Запомогове Товариство тільки 
для своїх членів. Чому ж тіль­
ки для членів? А тому," що 
всі українські робітники по­
винні бути членами Робітничо­
го Заіюмогового Товариства. 
Скільки десяток, соток тисяч 
нас є по цілій Канаді ? А скіль­
ки нас є членами Робітничого 
Запомогового Товариства? Нас 
є 7,000. А нас може бути сім 
і пітні лише в самому Вінніпе­
гу, а в цілій Канаді сім раз по 
сім тисяч. 1 коли-б всі десятки 
(не говорю вже про сотки ) ти­
сяч українського робітництва 
стали членами Р.З.Т., то подіб­
них притулків ми мали-б біль-

дав, той казав, що вони збу- МІНШИЙ БУДИНОК І ЙОГО УРЯДЖЕННЯ.довані не по американська а.л 
'так, як в старому краю панн 
будували палати.

Обидва властителі жили я- 
кийсь час в тих будиніЯіх. а.іеь 
Кенеді у мер сім літ тому на- 

<їіад і будинки враз з землеї » 
опинилися в нншнх ру ках. Пі­
зніше в irtix будинках містив­
ся Сейнт Нндрюс К.іоб. Багачі

таю. ного нечувано швидким |ю.інитком і зростом партії.
Нгма ілімі приніоб.ігної крамш! ку ці б ні цілі гав відгу к вости над *>ед ривером, за 

Тривож НОГО іаі ПІКУ ргІІлДХіЦІЙІІОП) Китаю. Ирик.іа 1 ШаНПІК) W2e>00 < сорок дві тисячі з по- 
й Ганкова, І/Вйфнна її Кантону не тільки іаклнкае до боротьби, ловимою). Купив цей маєток, 
він вчить ііі‘|*‘Моги. Досвід революційної боротьби Китаю 
цс вже загальне ~і.<» ягнення всіх тру.інших Сходу, 
иродктаріят вступе»: в нову смугу революційної бо|и)тьби. вра
ховуючи не тільки науку ганебної капітуляції своєї буржуазії ми сказали вище, 10 миль в: і 
в 1922 р., але й досвід зрадництва Ку мінтану в усій його ріжмо Вінніпегу, по дорозі з Вінніпе- 
манітнрі'ті. Потоплене в і,|ижі повстання трудящих мас Ііі.зіі гу до Селкирк, коло трамвас- 
незії збира*: нові сили й пе]и‘Озб|ююк своїх борців" за Китай- воі стаціі Паркдейл і тягнеть- 

? сьіснм прикладом. Скрізь — Кореї, Кпіпті, то-що селянські ма єн від дороги до Ред ривер. Є 
еи бачать на прикладі китайської революції, що вирвати землю не найкраще, мальовниче місце

Другий, менший будинок. Великий будинок СТОЇТц 
вже як показує нам фотогрїГ фронтом на полудень, а мен- 
фія, є більш мешкальний, ні к ший фронтом на схід до ріки, 
публичний. Збудований тоді Обидва вони положені на ши- 
саме, як і великий, але збуло- років чистій площі 400 футів 
вашій з сивого каменя-ґраніту. один від другого. А позад 
Коштував він в 1912 році них великим півколом дерева, 
$4.3,ОіЮ (сорок три тисячі до- так що площа н будинки нена- 
ларів). Кімнати його великі, че у вінку. Від будинків спуск 

грали там в ґолф, забавляю- світлі, чисті. Велика роскішна в напрямі ріки, а між тим сну- 
чись в роскішних салях будин-

сам про це не мріючи кілька
Індійський тижнів тому назад.

Куплена площа лежить, як

веранда з лівого боку . Стоїть ском і рікою широка." рійна, зі- 
кш Останнім властителем цихх BjH фронтом до ріки. Під ним лема левада, на якій багачі гр і- 
будинків і землі був торговець також велика чиста пивницл. ли колись в голф. Леваду в д 

із рук завойовників і поміщиків-можна тільки в тіснії спілці над Рер ривером між Віти-1збіжжям Олецсандер Кембел- цей будинок зберігся краще, ріки відгороджує ще ряд де- 
а иро.іетаріятом, під його керовннцтвом. мегом містом і Вінніпег >м озі-- Майке.і, від якого Головніїї б0 у Hvx,y стало мешкає сто- рев які купають свої зелені

Міжнародній пролетаріат здак собі справу в тім, що ваша Р°м- Плин з товаришів, ог іл- Заряд Р.З.Т. купив їх. Через рОЖ 3j своєю родиною. Це.і віти у великій Червоній ріці,
бо|ютьба ігідрпва»: «нону капіталістичиого .піду, що ви — удар лаючи місцевість, сказав: Я ні- півроку на цю землю з будин- бу динок має два поверхи й пів. що тихо несе свої води у озеро
ний иі.'їді. ? іі|и).нла|иі,і,і)ї рі'ію. ікіці і. Революційний пролита- коДи ие повірив би, що у .Ма- ками мала опшен Му ніші- д;1х вкритий червоною черепи- Вінніпег

нітобі є така мальовнича мі-1 пальна Рада Здоровая (тобто 
сцевість".

нею. Його навкруги видно Проти великого будинку 
; провінціональний уряд). Вона на кілька миль — головно в над рікою є пристань і буд.і- 

А.іе річ тут не лише в гарній хотіла купити їх під санаторію ясний соняшний день він го- ночок для човнів. На площі
Комуністичний Інтернаціонал внажа*. за потрібне заявити м,СЦЄВОСТИ 1 оловна Р14 в то" для сухітників. Однак "опшен рить своїм червоним дахом на є також цегляна й обцементо-

му, що собою уявляють перш скінчився й купила не вона, 
всего будинки, яким завданням але Головний Заряд Р.З.Т.

ріяг капіталістичних .країн усвідомлює енні історичний обовя 
аок піти на всі жертви, щоб подати вам революційну підтримку 
у цій боротьбі. і >

сонці. Стіни в кімнатах камін- вина стайня на шість коней та 
ного будинку виложені матого- невелика льодовня. Всюди е- 
невим деревом, а в обох бу- лєктричне освітлення, телєфо- 
динках підлоги з твердого ду ни як для сполуки з містом, 
ба. Взагалі-ж будинки тік так L дія сполуки між об'ОЛа 
уряджені, як тільки багачі вмі- будинками і в середині дими- 
ють уряджувати свої палати

що-діи і ираіктаріятош кашталіетнчннх країн, не зважаючи на 
ге]юїзм окремих його Ц|К‘дігав ми кї в. не поіцаетило подати 
сить повну оборону |юбітничо і е.іииеькій рено.іюції и Китаю.
VI. Кот реє вбачав одно з своїх найголовніших завдань в орга 
нізації міжна|юдніх сил иро.іктарінту дія підтримки на
ціннаи.но революційної 6о|н>тьби для прискорення перемоги часу як слід оглянути й пора- годину 
реваїкщії в Китаю

ВЕЛИКИЙ БУДИНОК І ЙОГО УРЯДЖЕННЯ.
Признаємося, що не було ще цюваЛи по 50 і 60 центів ка

кого бу динкуКантоне!,ке новетанюгл війні.ю в свідомість хувати хоч би самі кімната Здовж під цілим будинком є
трудящих, як зразок величезного гс)юїіму китайських робітнії цих будинків Однак ми по- цементована пивниця, поділРн.р 

Нехай майбутнє повстання' широких робітничих і селян дамо загальниково їхній опис

*

ПРИБЛИЖНА ВАРТІСТЬ МАЄТНУ. ше.
КІН В ліво- Та чи тільки те ми мали-б?

му крилі в пивниці є два ве- Вартість цеї землі разом з ки Коштує 4.5 центів, і грам- To-ж дивіться, товариші й 
ний з цегли і обцемеЯтовании. ликі котли для огрівання. О будинками оцінюється на по- ванна станін Паркдейл якраз тов’ариіпки, на ні прекрасні
Коштував він $86,000 (вісімді- грівання йде до обох будин верх $200.000 (двіста тисяч до- напроти будинків. Від стани будинки й знайте: організовані
сять шість тисяч доларів) ч кін Там же в пивниці помпа, ларів). до будинків 5 мінут ходу. Па- — ми все; неорганізовані —
1912 році тоді, коли буді-; що електричним мотором пом Ідеться до цеї місцевості! ру б льохів вище стація сіїїіао- ми ніщо.
вольний матеріял був майже пує воду із власної керниці. трамваєм (стріт-карою), що ської залізниці, що йде до Він- Хай же живе між працюючи-
два рази дешевший, як тепер. Все улаштовано так, що ке чи йде з Вінніпегу до Селкирк що | ніпег Біч. На захід куплена Ми організованість і класова
коли мулярі й карпентери пра-! води нема в котлах, мотор години. Трамвай в обидва бо-1 площа межує з землею й бу- солідарність

на численні кімнати
ськнх має, органі.юване на витриманих ї послідовно-перевіі>е- 
ннх принці пах ленінізму, підтримане міжнароднім пролетарі­
атом, буде переможнім Жовтнем їли Китаю.

VI. Конгрес Комінтерну звертається до всіх робітників та 
селян і до всіх, що співчувають національному і соціальному 
роекріинченню китайського нро.іетаріиту, із зак.іиками всебічно 
ііідтримуїцітн міжна|юдиій лнохтижневик допомоги китайська 
му робітничому рухані. ЩО ЙОГО П|ювалить Комінтерн”.

Великий будинок, збудова-

Но.ІПНГЦ h.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІІГ, ВІВТОРОК. 7. СЕРПНЯ 1928.Сторожа 2. Число 92.
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